ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNIGIPAL DE DERRUBADAS
AV. PELOTAS, 595 - DERRUBADAS / RS - CEp 98.528-000 / CNPJ -s4.442.282t0001-20
FoNES: (55) 3616-3058 / 3071
Home page: www.derrubadas-rs.com. br
E-mail : prefeitura@derrubadas-rs.com. br

TMIRIRAE@§AIH§O@

PORTARIA N" 314. DE 30 DE AGOSTO DE 2O2I

Nomeia membros para comporem a Rede de Apoio à Escola _
RAE, do Município de De*ubadas e dá outras providências.

ALAIR CEMIN, Prefeito Municipal de Demubadas, Estado do Rio Grande do Sul,
119

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação vigente, com base no Decreto
Municipal no 017, de l9 de julho de 2007,

RESOLVE

Art' lo Nomear as pessoas abaixo relacionadas, indicadas pelos respectivos órgãosque representam, para comporem a Rede de Apoio à Escola - RAE, do Município de Deryubáas,
para um mandato de 02 (dois) anos, a contar de 30 de agosto de 2021.

I - Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto- SMECD:
Cristiane Fuhr - Titular
DéboraAparecida Togni dos Santos - Suplente

II - Representantes da secretaria Municipal da saúde e saneamento- sMSS:
Letícia Adamski - Titular
Vera Silvana Didonet Kuntz - Suplente

III - Representantes da Secretaria Municipal de Habitação eAssistência Social-SMHAS:
Marlize Salete Belarmino - Titular
Miriam Webler Cemin - Suplente

IV - Representantes do conserho Municipar de Educação - cME:
Raqueline Rigo Janke - Titular
Janice Alf Ruff - Suplente

V - Representantes do Conselho Tutelar:
Claudia Aparecida Pluta- Titular
Jessica Fernanda Elsenbach - Suplente

vI - Representantes do Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adotescente-
COMDICA:
Sirlei Daiani Becker - Titular
Débora Simone Janke Selle - Suplente

ffina»ls tnr sALTo
VISITAS DE QUINTAS.FIIRAS A SEGU]\'DAS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNIGIPAL DE DERRUBADAS
AV. PELOTAS, 595 - DERRUBADAS / RS - CEP 98.528-000 / CNPJ -94.442.282t0001-20

FONES: (55) 3616-3058 / 3071
Home page: www.derrubadas-rs.com. br
E-mail : prefeitu ra@derrubadas-rs.com. br

THMIRAE@§AItTBOM

VII - Representantes da Brigada Militar:
Carlos Nitsch - Titular
Naidu Schmidt Miranda - Suplente

VIII - Representantes dos Diretores das Escolas Municipais:
Maryneide Berghetti Gross - Titular
Angela Araujo Crespan Mülbeier - Suplente

IX - Representante Psicóloga da SMBCD:
Carine Andréia Anklam - Titular

X - Representantes da Rede Estadual de Ensino:
Ilton Marcelo Fuhr - Titular
Clóvis Nitsch - Suplente

XI - Representantes de Bntidade Religiosa:
Evanglésio Beguilini - Titular
Mirdes Claci Grutzmann Steinke - Suplente

Art. 2" r\ l{r:rlc dc z\priio i\ l:scola atuarii visltnclo all'rir o cluanto vLtlnerabilicladcs"
cottto illaclttl"ltttçtto cscolar. tlillcrrlrlaclcs cJc alinrcntaçito. tralt:j[)ortc ou strúrclc. ncgligência lamiliar,
gt'aviclt:2. violôrtcia cseolat', 1ra[rirlho inliurtil. drogacliçãti. inÍ)'cc1uência cscolar e lralts tratits e outras
ltrc.iLrcliclttt-t o cxcrcício clo clit'r:ilo clc pc,r'nranôncia crir cacla unta clas escolas intcgrantes. proponclo
ittLtaçõus <ler Íorrnl prcvcntiva.

Art. 3' - A participação dos membros indicados para compor a Rede de Apoio a
Escola-RAE será considerada de relevante interesse público e não será remunerada.

Gabinete do Prefeito Municipal de Derru de 2021.

Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se,
,f os.30/08/2021"

,H,rfiA(;'Í
/dgent6 ae Recursos Humanos.

tq de

VISITÁS I)U QUINTÁS.FIIIRÀS À SEGIÀiDÀS

I